
Nachkommen von Mathias Schmitz

Generation 1

1. MATHIAS1 SCHMITZ . Er hat GERTRUD KOX geheiratet.

Mathias Schmitz und Gertrud Kox hatten folgendes Kind:

+2. i. JOHANN HEINRICH2 SCHMITZ wurde am 14 Nov 1776 in Lobberich geboren. Er
heiratete (1) MECHTILD THOENES, die Tochter von Johann Thoenes und Margaretha
auf dem Berg, am 23 Nov 1808 in Hinsbeck. Sie wurde am 26 Aug 1776 in
Hinsbeck geboren. Er hat (2) ANNA SIBILLA DOMESEN geheiratet.

Generation 2

2. JOHANN HEINRICH2 SCHMITZ (Mathias1) wurde am 14 Nov 1776 in Lobberich geboren. Er heiratete
(1) MECHTILD THOENES, die Tochter von Johann Thoenes und Margaretha auf dem Berg, am 23
Nov 1808 in Hinsbeck. Sie wurde am 26 Aug 1776 in Hinsbeck geboren. Er hat (2) ANNA SIBILLA

DOMESEN geheiratet.

Johann Heinrich Schmitz und Mechtild Thoenes hatten folgende Kinder:

+3. i. JOHANN MATHIAS3 SCHMITZ wurde im Jahr 1814 in Hinsbeck geboren. Er heiratete
Maria Anna Catharina Strucken, die Tochter von Johann Gerard Straucken und
Maria Agnes Stemes, am 03 Okt 1846 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1823 in
Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 24 Jan 1893 in Hinsbeck Dorf 49.

+4. ii. MARIA MECHTILD SCHMITZ wurde im Jahr 1815 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb
am 11 Aug 1877 in Bracht Dorf 20. Sie heiratete Friedrich Hubert Wilhelm
Bonschen, der Sohn von Peter Heinrich Bonschen und Anna Sibilla Scholl, am 23
Mai 1851 in Hinsbeck. Er wurde im Jahr 1821 in Bracht geboren.

Generation 3

3. JOHANN MATHIAS3 SCHMITZ (Johann Heinrich2, Mathias1) wurde im Jahr 1814 in Hinsbeck geboren.
Er heiratete Maria Anna Catharina Strucken, die Tochter von Johann Gerard Straucken und Maria
Agnes Stemes, am 03 Okt 1846 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1823 in Hinsbeck geboren. Sie
verstarb am 24 Jan 1893 in Hinsbeck Dorf 49.

Johann Mathias Schmitz und Maria Anna Catharina Strucken hatten folgende Kinder:

+5. i. JOHANN HEINRICH4 SCHMITZ wurde am 18 Mai 1850 in Hinsbeck geboren. Er
verstarb am 28 Dez 1925 in Hinsbeck Neustraße 108. Er heiratete Maria Anna
Düsers, die Tochter von Johann Arnold Düsers und Anna Catharina Birker, am 09
Jun 1879 in Hinsbeck. Sie wurde am 10 Mrz 1849 in Hinsbeck geboren.

6. ii. EDUARD SCHMITZ wurde am 05 Aug 1859 in Hinsbeck geboren. Er heiratete Anna
Margaretha Helene Gietmanns, die Tochter von Peter Heinrich Giebmanns und
Anna Gertrud Terhuyen, am 12 Jul 1887 in Hinsbeck. Sie wurde am 06 Aug 1860 in
Breyell geboren.

7. iii. JOHANN GERHARD SCHMITZ wurde im Jahr 1852 in Hinsbeck geboren. Er verstarb
am 27 Nov 1906 in Hinsbeck Marktstraße 12.

8. iv. SOPHIA SCHMITZ wurde im Jahr 1862 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 25 Jun
1917 in Hinsbeck Marktstraße 12.

4. MARIA MECHTILD3 SCHMITZ (Johann Heinrich2, Mathias1) wurde im Jahr 1815 in Hinsbeck geboren.
Sie verstarb am 11 Aug 1877 in Bracht Dorf 20. Sie heiratete Friedrich Hubert Wilhelm Bonschen,
der Sohn von Peter Heinrich Bonschen und Anna Sibilla Scholl, am 23 Mai 1851 in Hinsbeck. Er
wurde im Jahr 1821 in Bracht geboren.

Friedrich Hubert Wilhelm Bonschen und Maria Mechtild Schmitz hatten folgendes Kind:

+9. i. PETER JOHANN HEINRICH4 BONSCHEN wurde am 20 Okt 1852 in Bracht geboren. Er
verstarb am 17 Aug 1946 in Bracht. Er heiratete (1) MARIA SIBILLA GERARDTS, die
Tochter von Caspar Melchior Balthasar Gerardts und Sibilla Catharina Dohmen, am
04 Okt 1880 in Bracht. Sie wurde am 27 Feb 1849 in Born geboren. Sie verstarb
am 08 Dez 1885 in Bracht Dorf 20. Er heiratete (2) VERH.BONSCHEN am 29 Mai
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Generation 3 (Fortsetzung)
(2)

1900. Er heiratete (3) MARIA CHRISTINA NOTHEN, die Tochter von Johann Heinrich
Nothen und Catharina Agnes Otten, am 29 Mai 1905 in Bracht. Sie wurde am 07
Aug 1858 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 03 Jun 1929 in Bracht
Hallstraße 20.

Generation 4

5. JOHANN HEINRICH4 SCHMITZ (Johann Mathias3, Johann Heinrich2, Mathias1) wurde am 18 Mai 1850
in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 28 Dez 1925 in Hinsbeck Neustraße 108. Er heiratete Maria
Anna Düsers, die Tochter von Johann Arnold Düsers und Anna Catharina Birker, am 09 Jun 1879
in Hinsbeck. Sie wurde am 10 Mrz 1849 in Hinsbeck geboren.

Johann Heinrich Schmitz und Maria Anna Düsers hatten folgende Kinder:

10. i. JOHANN MATHIAS5 SCHMITZ wurde am 08 Jul 1880 in Hinsbeck geboren. Er verstarb
am 05 Nov 1937 in Hinsbeck Neustraße 108. Er heiratete Maria Christina Schmitz,
die Tochter von Peter Johann Schmitz und Maria Catharina Cronenberg, am 22 Jun
1920 in Hinsbeck. Sie wurde am 09 Jan 1888 in Hinsbeck geboren.

11. ii. MARIA CHRISTINA SCHMETZ wurde am 24 Jul 1881 in Hinsbeck geboren. Sie
heiratete Jakob Joachim Schmitz, der Sohn von Peter Johann Schmitz und Maria
Agnes Hey, am 13 Jul 1908 in Hinsbeck. Er wurde am 28 Jun 1878 in Hinsbeck
geboren.

12. iii. ANNA KATHARINA SCHMITZ wurde am 21 Sep 1884 in Hinsbeck geboren. Sie
heiratete Johann Heinrich Inderheggen, der Sohn von Gerhard Mathias
Inderheggen und Maria Sibilla Augusta Landscheiten, am 29 Okt 1919 in Hinsbeck.
Er wurde am 18 Aug 1885 in Vorst geboren.

9. PETER JOHANN HEINRICH4 BONSCHEN (Maria Mechtild3 Schmitz, Johann Heinrich2 Schmitz,
Mathias1 Schmitz) wurde am 20 Okt 1852 in Bracht geboren. Er verstarb am 17 Aug 1946 in
Bracht. Er heiratete (1) MARIA SIBILLA GERARDTS, die Tochter von Caspar Melchior Balthasar
Gerardts und Sibilla Catharina Dohmen, am 04 Okt 1880 in Bracht. Sie wurde am 27 Feb 1849 in
Born geboren. Sie verstarb am 08 Dez 1885 in Bracht Dorf 20. Er heiratete (2) VERH.BONSCHEN am
29 Mai 1900. Er heiratete (3) MARIA CHRISTINA NOTHEN, die Tochter von Johann Heinrich Nothen
und Catharina Agnes Otten, am 29 Mai 1905 in Bracht. Sie wurde am 07 Aug 1858 in
Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 03 Jun 1929 in Bracht Hallstraße 20.

Peter Johann Heinrich Bonschen und Maria Sibilla Gerardts hatten folgende Kinder:

13. i. WILHELM5 BONSCHEN wurde am 23 Nov 1885 in Bracht geboren. Er verstarb am 24
Dez 1966 in Bracht. Er heiratete Maria Elisabeth Henrietta Hutmacher am 29 Dez
1922 in Bracht. Sie wurde am 21 Aug 1898 in Dorsten geboren. Sie verstarb in 85
Jahre alt.

14. ii. WILHELM BONSCHEN wurde im Jahr 1885 geboren. Er verstarb in im Kindbett.

15. iii. WILHELM CASPAR BONSCHEN wurde im Jahr 1880 in Bracht geboren. Er verstarb am
06 Dez 1881 in Bracht Dorf 19.

16. iv. ANNA MATHILDE BONSCHEN wurde im Jahr 1883 in Bracht geboren. Sie verstarb am
10 Apr 1888 in Bracht Dorf 20.
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